
平成 22 年度秋彼岸会 

      ※施主名と来山者の人数をお伝え下さい。 

東際寺研修会・総供養のお知らせ 

 

初秋の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。またこの度はお彼岸のお参りに来

て頂き各別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。さて昨今では仏教会においては葬式・法事

仏教、寺離れということが叫ばれております。お寺にとって法事やお葬式を執り行うことはもち

ろん大切なことではありますが私自身建長寺での様々な行事を通してもより開かれたお寺を目

指し、お檀家の皆様にとってより身近なものに感じて頂けるよう取り組んでいかなくてはと痛感

しております。その一環としましてこの度は研修会を開催することにいたしました。初めての試

みではありますが平本要先生には大変なご準備を頂き当日は皆様へのお土産もご用意して頂け

る予定であります。また講演後には先祖の総供養も同時に行いますのでご多忙の折、恐縮ではあ

りますがぜひ多くの方にご参加頂ければと思います。 

日 時  11 月 14 日(日) 13 時～15 時 場所東際寺 

講 師  望星大磯薬局・薬局長 

      平塚中郡薬剤師会・学術担当理事 

      薬剤師 平本要先生  

内 容  ◦講演 1 時間半 

      薬の飲み合わせや、副作用、サプリメント食品について等、ま

た皆様が普段感じている薬への質問にもお答え頂きます。       

      ◦法要 30 分 

        （ご出席頂きました皆様のお宅の先祖の追善供養をします） 

定 員  40 名程度 

持 ち 物  ◦筆記具 ◦法要料 3000 円(塔婆代込み) 

                 （注）お二人で入らしても一軒 3000 円で結構です。 

申し込み締め切り  10 月 25 日までにお申し込み下さい 

申し込み先  蔵福寺０４６３－９５－３２８４ 


